1
1º Termo Aditivo - Contrato 31-2018 - Supressão - Max Medical

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 31/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2018 – PROCESSO Nº. 42/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS
HOSPITALARES CORRELATOS, PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA FARMÁCIA
DESTA FUNDAÇÃO.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE, com sede na Rua Henriqueta
Rondello Canesso, 161 – Vila Canesso – Pedreira - SP, inscrita no CNPJ (MF) sob o número
59.006.460/0001-70, neste ato representado pela sua Superintendente, Sra. Sandra Aparecida
Chiarini de Ugo, portadora da Cédula de Identidade R.G. n.º 6.151.978 - SSP/SP, matriculada no
Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda Sob n.º 717.639.618-34, residente e
domiciliada na Rua José Manuel de Freitas, nº 291, Jardim Alzira, Pedreira - SP, CEP 13.920-000, e
pelo seu Presidente, Sr. Pedro Agostinho Aparecido Peron, portador da Cédula de Identidade
R.G. n.º 9.096.997-2 – SSP/SP, matriculado no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da
Fazenda Sob n.º 717.653.958-87, residente e domiciliado na Rua Adalgiza Bonan Peron, nº 50,
Centro, Pedreira - SP, CEP 13.920-000.

CONTRATADA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, com
sede na Rua Alfredo da Costa Figo, Nº 522, Fazenda Santa Cândida, na Cidade de Campinas –
São Paulo, Cep: 13087-534 inscrita no CNPJ (MF) sob o número 07.295.038/0001-88, neste ato
representada pelo Sr. Fabiano Penelupi de Melo, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º
24.749.306-5 SSP/SP, matriculado no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o
n.º 262.012.148-52, residente e domiciliado na Rua Jasmim, Nº 850, Apto 204, Chácara
Primavera, na cidade de Campinas – São Paulo, Cep: 13087-460, e o Sr. Carlos Eduardo
Margarido, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º 15.806.888 SSP/SP, matriculado no
Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n.º 078.947.698-55, residente e
domiciliado na Rua João Tordin, Nº 213, Terra Nova, na cidade de Valinhos – São Paulo, Cep:
13270-720

CLÁUSULA 1

DAS SUPRESSÕES

1.1. Ficam suprimidas as quantidades dos seguintes itens:

ITENS
QUANT.

CONTRATO
UNIDS. DESCRIÇÕES

VALORES
UNITÁRIOS

QUANT.
SUPRIMIR

VALORES A
SUPRIMIR

53 1.000 UN

COBERTURA IMPERMEÁVEL DE MESA
AUXILIAR 1,20M X 2,00M - Medida 1,20 m
x 2,00m; confeccionado em polietileno
impermeável de alta resistência; com
reforço de 3 camadas de polipropileno
(SMS). Duplamente embalado por SMS e
papel Grau cirúrgico, proporcionando
barreira microbiana e abertura
asséptica. Confeccionado em 3
camadas de polipropileno.

R$ 13,16 167 R$ 2.197,72

76 15 RL

FAIXA SMARCH 10 CM. Atadura de
borracha, faixa Smarh, 10cm de largura
x 2m de comprimento, confeccionada
em borracha natural, cor de rosa,
enrolada adequadamente mantendo
sua integridade, constando
externamente dados de identificação e
procedência. (unidade)

R$ 18,02 6 R$ 108,12

2
1º Termo Aditivo - Contrato 31-2018 - Supressão - Max Medical

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

ITENS

QUANT.
CONTRATO

UNIDS. DESCRIÇÕES
VALORES

UNITÁRIOS
QUANT.

SUPRIMIR
VALORES A
SUPRIMIR

77 15 RL

FAIXA SMARCH 15 CM. Atadura de
borracha, faixa Smarh, 15cm de largura
x 2m de comprimento, confeccionada
em borracha natural, cor de rosa,
enrolada adequadamente mantendo
sua integridade, constando
externamente dados de identificação e
procedência. (unidade)

R$ 25,73 6 R$ 154,38

78 15 RL

FAIXA SMARCH 20 CM. Atadura de
borracha, faixa Smarh, 20cm de largura
x 2m de comprimento, confeccionada
em borracha natural, cor de rosa,
enrolada adequadamente mantendo
sua integridade, constando
externamente dados de identificação e
procedência. (unidade)

R$ 42,54 6 R$ 255,24

86 720 UN

FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SINTÉTICO
MULTIFILAMENTO 70CM DE
COMPRIMENTO DE COR VIOLETA,
DIÂMETRO –0, COM UMA AGULHA DE
AÇO INOXIDÁVEL, COM 3,6CM., ½
CÍRCULO CILÍNDRICA. Embalagem
primária em papel grau cirúrgico, estéril,
com as devidas informações indicadas
no envelope, tais como: data de
fabricação/prazo de validade/registro
do Ministério da Saúde.

R$ 9,76 240 R$ 2.342,40

91 3.000 UN

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL SINTÉTICO
DE POLIAMIDA DE COR PRETA 45CM DE
COMPRIMENTO, DIÂMETRO 4-0 COM
UMA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,
COM 2,5CM DE COMPRIMENTO, 3/8
CÍRCULO COM PONTA CORTANTE, PARA
USO CUTICULAR. Acondicionado em
único envelope, embalagem primária
em papel grau cirúrgico estéril, com as
devidas informações indicadas no
envelope, tais como: data de
fabricação, data de validade, registro
do Ministério da Saúde.

R$ 1,98 1.040 R$ 2.059,20

93 720 UN

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL SINTÉTICO
DE POLIAMIDA DE COR PRETA 45CM DE
COMPRIMENTO, DIÂMETRO 6-0 COM
UMA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,
COM 2,0CM DE COMPRIMENTO, 3/8
CÍRCULO COM PONTA CORTANTE, PARA
USO CUTICULAR. Acondicionado em
único envelope, embalagem primária
em papel grau cirúrgico estéril, com as
devidas informações indicadas no
envelope, tais como: data de
fabricação, data de validade, registro
do Ministério da Saúde.

R$ 2,38 288 R$ 685,44

VALOR
GLOBAL

R$ 7.802,50

1.2. O valor total da Supressão é de R$ 7.802,50 (Sete mil, oitocentos e dois reais e cinquenta

centavos).

3
1º Termo Aditivo - Contrato 31-2018 - Supressão - Max Medical

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

CLÁUSULA 2

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.    Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário,
naquilo que não conflitarem com as disposições expressas neste instrumento.

2.2.    E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente termo aditivo em 03
(três) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas.

Pedreira (SP), 28 de Setembro de 2018.

FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE

MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

SANDRA APARECIDA CHIARINI DE UGO
SUPERINTENDENTE DA FUNBEPE

FABIANO PENELUPI DE MELO
CONTRATADA

PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON
PRESIDENTE DA FUNBEPE

CARLOS EDUARDO MARGARIDO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01 -  Nome por extenso : Nathalia Darli Colsato

R.G.   : 49.111.652-4 – SSP/SP

Assinatura  : __________________________________

02 -  Nome por extenso : Flávio Almeida Martins

R.G.   : 18.132.181 – SSP/MG

Assinatura  : __________________________________